
 
 

 
 Prot. (vedasi timbratura in alto)                                                                                                 Data (vedasi timbratura in alto) 

Oggetto: determina dirigenziale per l’acquisto di adesivi per segnaletica orizzontale per i plessi scolastici dell’I.C. di  
                 Polesella -   affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.LGS. 50/2016. 
                 CIG: Z9E2DF0DF3 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm.”Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA  la Legge 24 dicembre 2012, n. 228,“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 

(Legge di  stabilita' 2013); 

VISTA  la Circolare Miur 3354 20/3/13 “Fondi strutturali europei 2007/2013. Precisazioni in merito agli acquisti delle 

Istituzioni Scolastiche mediante convenzioni Consip alla luce del D.L. 95/2012 e della legge 228/2012”. 

VISTA  la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge stabilità 2016); 

VISTO  l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” ed in particolare l’art. 55 

comma 3, ove si prevede l’applicazione del regolamento a tutte le procedure di affidamento pubblicate dopo l’entrata 

in vigore del regolamento stesso; 

VISTE le misure per il contrasto e il contenimento del diffondersi del virus COVID-19; DPCM del 23/02/2020 e 

successivi; 

VISTO il DL 19 maggio 2020, n. 34 che, all’art. 231 comma 1, dispone, al fine di assicurare la ripresa dell'attività 
scolastica in condizioni di sicurezza e di garantire lo svolgimento dell'anno scolastico 2020/2021 in modo adeguato alla 
situazione epidemiologica, l’incremento del fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche di cui all'articolo 1, 
comma 601, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, di 331 milioni di euro nel 2020; 
VISTA la nota Dipartimentale M.I. AOODPPR 1033 del 29/05/2020 che precisa ulteriormente i beni e i servizi 
acquistabili con i fondi di cui all’art. 231 del DL 34/2020; 
VISTA la nota prot. n. 13449 del 30 maggio 2020 – E.F. 2020 - avviso assegnazione risorsa finanziaria ex articolo 231 
del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 che assegna all’IC di Polesella € 25.364,72; 
VISTA la necessità di acquistare per i plessi scolastici dell’I.C. di Polesella adesivi per la segnaletica orizzontale, al fine 

di favorire il distanziamento in vista della ripresa dell’anno scolastico;  

VISTO  il programma Annuale E.F. 2020 approvato dal Consiglio di Istituto in data 19/12/2019;  
ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive, per la fornitura che si intende acquistare; 
CONSIDERATA l’indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso la consultazione di listini e comparazione di siti web; 
 
 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000093 - 07/08/2020 - A1 – ALTRO - I
ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004254 - 07/08/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA CIOCCHETTI



 
 

 
 
VALUTATA  la congruità del prezzo praticato dalla Ditta Flaminia – Via del Lavoro, 10  zona Artigianale Tavernelle – 
Colli al Metauro (PU) e la disponibilità dei prodotti, rispondenti alle esigenze dell’amministrazione; 
RILEVATA l’esigenza di procedere in relazione all’importo pari ad € 872,40 IVA esclusa per la fornitura del materiale in 
questione mediante affidamento diretto su MEPA; 
ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, esiste la 
copertura finanziaria per la relativa spesa nell’Aggregato A.1.2.  funzionamento generale e decoro della scuola del 
Programma Annuale 2020; 
 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

2. di procedere mediante  affidamento diretto alla Ditta Flaminia  Via del Lavoro, 10  zona Artigianale Tavernelle – 

Colli al Metauro (PU) – P. IVA 02366860415; 

3. di evidenziare il C.I.G. n. :  Z9E2DF0DF3  relativo al suddetto acquisto in tutte le fasi del procedimento; 

4. di imputare, con apposito impegno di spesa, l’importo di € 872,40 iva esclusa all’aggregato A.1.2 -  2.3.11   del 

Programma annuale EF 2020 che presenta la necessaria copertura; 

5. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Prof.ssa Claudia 

Ciocchetti in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

6. La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line e nella sezione “amministrazione trasparente” 

del sito web dell’Istituto Comprensivo di Polesella. 

 

                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    Prof.ssa Claudia Ciocchetti 

                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                         Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesso 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000093 - 07/08/2020 - A1 – ALTRO - I
ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004254 - 07/08/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA CIOCCHETTI


		2020-08-07T13:10:19+0200
	CIOCCHETTI CLAUDIA




